муниципальное бюджетное общеобразовательное r{реждение
пихтовская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Пихтовская ООШ)

08.04.2025 Ns 36

На основании пл.7 ч.1 ст.41 и пп.7 ч.1 ст.41Федерального закона от 291220L2
Ns273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести в соответствие с действующим законодательством Правила внутреннего

рuсrор"дка обучалощихся, утвержденные прикЕвом директора МБоУ Пихтовской
ООШ от 30.08.2024 Ns 80 (далее - Положение).

2. Внести и утвердить изменения в Положение, вступающие в силУ с 08 апреЛя 2025
года (Приложенио 1 к приказу).

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор: Е.В.Меньшикова

прикАз

с. Пихтовка

О внесении изменений в Правила внутреннего

распорядка обучающихся, утверя{денньш приказом директора
МБоУ Пихтовской ооШ от 30.08.2024 NЬ 80

^?\а,эа
,==

(."j

1.

Прилоlкение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом директора МБОУ Пихтовской

ооШ от 08.04.2025 г. Jф 36

измЕнЕния,
вносимые в Правила внутреннего распорядка обучающихсяо

утвержденные приказом директора мБоУ Пихтовской ооШ
от 30.08.2024 NЪ 80

Пункт 5.6 <Правип внутреннего распорядка обучающихся)) дополнить абзацем:

к5.б. Не dопускаеmся:

- Kype1ue mабака uлu поmребленuе нuкоmuнсоdерэtсаtцей проdукцuu, поmребленuя

ф-u, вdьtханuя сэtсuэlсенньtх уzлевоdороdньtх zазов, соdерасаtцuхся в поmенцuально

опасtlьlх zазосоdержаlцuх mоварах бьtmовоzо назначенuя, u (uлu) llx паров, а mакэlсе

упоmребленuя алко2ольньtх, слабоалкоzольных напumков, пl,tва, наркоmuческuх
-cpedimB u псuхоmропньlх веu4есmв, uх прекурсоров u анало2ов u dруzuх

о dурлаанuв аюu.|uх в eu4e с mв D.

Пункт 11.2 <Правил внутреннего распорядка обучающихся) читать в следующей

редакции:
к 1 ].12. Mepbt duсцurшuнарноlо взьtсканuя не прl,шlеняIоmся к обучаюt,цuJ|4ся:

- по о бр iз о в аm ель ным пр о Zp аJим аJvt н ач аль н о z о о бt llе z о о бр аз о в анuя,,

- с оzраlluченньIfulu возмоJюносmямu зdоровья (с заdерэtской псuхuческоZо развumuя

uлu н apylaeHLle]v| uнmеллекmа),,

-uo ipur" uх болезнu, канl,tкул, оmпуска по берел,tенносmu u роdал,t uлu оmпуска по

ухоdуза ребенкол,l, >.

1